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1000  58,937,458.94  204,388,132.40  171,943,767.96  91,381,823.38  32,444,364.44ACTIVO

1100  50,577,250.90  170,988,796.06  148,540,187.11  73,025,859.85  22,448,608.95ACTIVO CIRCULANTE

1110  30,412,745.77  67,125,395.69  75,465,706.84  22,072,434.62 -8,340,311.15EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  7,840.00  155,093.00  162,933.00  0.00 -7,840.00EFECTIVO

1112  30,404,905.77  66,970,302.69  75,302,773.84  22,072,434.62 -8,332,471.15BANCOS / TESORERÍA

1120  9,406,144.40  81,945,072.03  63,996,349.06  27,354,867.37  17,948,722.97DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  61,978,887.66  61,978,887.66  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,363,566.20  19,172,603.65  1,241,852.68  27,294,317.17  17,930,750.97DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  665,838.32  665,838.32  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  42,578.20  127,742.40  109,770.40  60,550.20  17,972.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  10,758,360.73  21,918,328.34  9,078,131.21  23,598,557.86  12,840,197.13DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  10,758,360.73  21,918,328.34  9,078,131.21  23,598,557.86  12,840,197.13ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  8,360,208.04  33,399,336.34  23,403,580.85  18,355,963.53  9,995,755.49ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  4,354,661.59  31,314,488.88  21,052,858.43  14,616,292.04  10,261,630.45BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  769,000.00  0.00  0.00  769,000.00  0.00TERRENOS

1233  775,183.65  0.00  0.00  775,183.65  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  2,781,257.94  31,314,488.88  21,052,858.43  13,042,888.39  10,261,630.45CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  29,220.00  0.00  0.00  29,220.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 
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1240  16,750,370.39  47,794.32  2,341,442.42  14,456,722.29 -2,293,648.10BIENES MUEBLES

1241  1,473,716.04  14,372.32  532,361.34  955,727.02 -517,989.02MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,124,878.87  0.00  1,189,494.17 -64,615.30 -1,189,494.17MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  2,507.00  0.00  0.00  2,507.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  9,161,677.17  0.00  0.00  9,161,677.17  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  194,859.65  0.00  10,867.40  183,992.25 -10,867.40EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  4,778,931.66  33,422.00  608,719.51  4,203,634.15 -575,297.51MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  13,800.00  0.00  0.00  13,800.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  9,280.00  0.00  9,280.00  0.00 -9,280.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  9,280.00  0.00  9,280.00  0.00 -9,280.00SOFTWARE

1260 -12,754,103.94  2,037,053.14  0.00 -10,717,050.80  2,037,053.14DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -141,399.80  0.00  0.00 -141,399.80  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -12,612,704.14  2,037,053.14  0.00 -10,575,651.00  2,037,053.14DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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